
UCHWAŁA NR LXVII/380/2023 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Słupca 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 ust. 2, ust 4 i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r.  o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.)1)  uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Słupca, w następujących wysokościach: 

1. Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l- w wysokości 17,70zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l- w wysokości 35,40 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 800 l- w wysokości 118,20 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l- w wysokości 162,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1500 l- w wysokości 219,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 1032,00 zł; 

7) za worek o pojemności 60 l- w wysokości 25,20 zł; 

8) za worek o pojemności 120 l- w wysokości 50,70 zł. 

2. Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l- w wysokości 35,40zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l- w wysokości 70,80 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 800 l- w wysokości 236,4 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l- w wysokości 324,40 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1500 l- w wysokości 438,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 2064,00 zł; 

7) za worek o pojemności 60 l- w wysokości 50,40 zł; 

8) za worek o pojemności 120 l- w wysokości 101,40 zł. 

§ 2. Wykonania uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r.poz.2997 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201D55BC-0681-4F0B-B1DC-142358E4C064. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 4 u.c.p.g podejmuje uchwałę w sprawie górnej stawki 

opłaty za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

Gminy Słupca. 

Wzrost kosztów usług oraz zmiany w obowiązkach gminy w zakresie kontroli i odbierania 

odpadów komunalnych, że niezbędne jest dostosowanie dotychczas obowiązującej górnej stawki 

opłaty do aktualnych cen rynkowych oraz regulacji prawnych.Uchwała  dotychczas regulująca kwestię 

górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych został uchylona uchwałą 

NR LXVII/379/2023 Rady Gminy Słupca z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia górnej 

stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Słupca.  Podjęta uchwała 

czyni zadość obowiązującym przepisom i stosuje różne stawki opłat w zależności od sposobu zbierania 

i selekcjonowania odpadów komunalnych. 

Górna stawka określona w przedmiotowej uchwale jest stawką maksymalną, jaką mogą stosować 

firmy świadczące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Słupca. Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości 

korzystający z usług różnych przedsiębiorców będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym 

poziomie cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu jakości świadczonych usług. Przedsiębiorcy 

mogą regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat 

określonych przez Radę Gminy Słupca w uchwale. 

Stawki opłat określone w uchwale zostały ustalone na podstawie analizy obowiązującej na 

terenie gminy opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny oraz z 

uwzględnieniem art. 6k ust 3 u.c.p.g. 

Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez Radę Gminy ma charakter obligatoryjny. W związku 

z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201D55BC-0681-4F0B-B1DC-142358E4C064. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201D55BC-0681-4F0B-B1DC-142358E4C064. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



